% Nel testo sembra leggersi: camerio.
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Summarie gubernatorique Calabrie ceterisque demum // *universis et
singulis officialibus et subditis nostris quibus spectet in dicto nostro
Sicilie citra farum regno constitutis et constituendis dicimus et manda-
mus pena unciarum auri mille adiecta quarum huiusque nostram lauda-
tionem appro- // *bacionem ratificationem et confirmationem ac qua-
rum oppus (cosi) sit novam concessionem et nostraque omnia et singu-
la precontenta teneant firmiter et observent tenerique inviolabiliter ob-
servari, per quos deceat, faciant. Et non // **contrafaciant vel veniant aut
aliquem contrafacere vel venire permittant ratione aliqua sine causa si
preter ire et indignationis nostre incursum pena(m) prepositam cupiunt
evitare. In cuius rei testimonium presentem // >*fieri iussimus nostroque
magno negociorum Sicilie citra farum regni sigillo inpendenti munito.
Datum in opido de Gante decima quinta mensis Iunii quinte Indictionis
anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo septimo re-
gnorumgque nostrorum // **videlicet Regine Castelle Legionis Granate
iterum anno quartodecimo, Navarre tercio, Aragonie et aliorum secun-
do, Regis vero omnium secundo. // ”’Yo el Rey.

Dominus Rex mandavit mihi Petro Gargia. Vidit Sancius et pro
Magno Camerario. Vidit ... thesaurarius. Vidit Augustinus Vice protho-
notario. Vidit Loffredus R(egens). Solvit ducatorum duorum tarenorum
duorum. Ba. Joannes taxator ... In Privilegiorum secundo folio
CLXXVIIII. Confirmatio feudi de I’ Argentera Galeaci Caracholo iuxta
tenorem privilegii regis et prout est in possessione.

10A (13)
1518, 7 maggio, Napoli
Istanza del Regio Fisco presentata alla Camera della Sommaria
avverso la legittimita della concessione in feudum al defunto Galeazzo
Caracciolo dell’ Argentera di Longobucco, perché le miniere sono de

regaliis. La Camera della Summaria accoglie I’istanza.

Inserto in Pergamene Argentera 10. Inedito.
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Ilustrissimo Signore. Alexandro de Stefano regio procuratore
fiscale fa intendere ad V. I. S. como li anni passati essendo morto lo
quondam magnifico Francisco Casata quale tenea concessione ad vi-
tam della minera de // 3>argento de Longobucho da lo serenissimo quo-
ndam re Federico, lo magnifico quondam Galiago Caracolo expose al
Catholico Re nostro segnore de immortal memoria che vacaria lo feudo
nominato la Argentera inhabitato constituto in la provincia de Calabria
devoluto per morte del dicto quondam Francisco, per la quale exposi-
tione // **dicto Catholico Re fe gratia secundo se pretende ad dicto ma-
gnifico Galiazo de dicto feudo nominato la Argentera per s€ et soi here-
di et successuri ex suo corpore legitime descendenti. Et perché Illustris-
simo Signore la minera seu Argentera de Longobucho ey la principale
minera del regno et li minere son de regaliis et mai tale minere // 3*seu
Argentera se trova sia stata concessa in feudum ante, dicto Francesco
era quasi gubernatore de dicta Argentera seu minera et havia concessio-
ne ad vitam de li fructi de essa, pertanto dicta pretensa concessione
forte subrepticia et obrepticia et tacita veritate impetrata, ché se dicto
magnifico Galeago havesse // *>exposto che dicta Argentera mai era sta-
ta concessa in feudum et che era de regaliis et che dicto Francisco so-
lum ad sui vitam era administratore de quelle, dicto Catholico Re non la
haveria talmente concessa; supplica perd V. I. S. se digne ordinare ala
Regia Camera dela Summaria che stante le cose prefate voglia // *de-
clarare et determinare dicta asserta concessione facta al dicto magnifico
Galeazo essere stata surepticia et tacita veritate impetrata et condem-
nare li heredi de dicto magnifico Galeaco ad restituire ala Regia Corte
la possessione de dicta minera et Argentera una cum li fructi perciputi
et // ¥percipiendi et ministrare iusticia al Regio fisco omni meliori via
etc. ut deus etc. Tenor vero dicte decretacionis® est huiusmodi: Regia
Camera Sumarie cum interventu magnificorum Regencium regiam can-
cellariam et Anthonii lanuaro vice protonotarii super supplicatis debi-
te provideat de colle<gio> et propter // **Illustrissimum dominum Vi-

57 Nel testo decritacionis.
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ceregem. In Castro Novo Neapoli die septimo Maii <anno> millesimo
quingentesimo decimo octavo, Sezon secretarius.

10 B (14)
1519, 29 agosto, Barcellona

Carlo V risolve d’autorita la lite mossa dal Regio Fisco a Mar-
cello Caracciolo, erede testamentario di Galeazzo Caracciolo, e gli con-
ferma la concessione in perpetuum del feudo dell’ Argentera di Longo-
bucco sino a un tetto massimo di rendita annua di 500 ducati d’oro.
L’eventuale rendita in eccesso dovra essere versata alla Corona, che si
riserva anche la facolta di revocare la concessione del feudo al Carac-
ciolo, risarcendolo con 1’assegnazione di altro feudo il cui reddito non
ecceda i 500 ducati d’oro.

Originale. Inedito. NaproLl, A.d.S., Pergamene Argentera 10. Antica
collocazione: Num. IX. 1l sigillo ¢ deperdito.

Bibliografia: J. MazzoLEN, Fonti per la storia della Calabria nel
Viceregno (1503-1734) esistenti nell’Archivio di Stato di Napoli, Napoli,
Edisud, 1968, p.6 n.10, regesto: «Conferma fatta dall’imperatore Carlo V a
Marcello Caracciolo della concessione in perpetuum del feudo dell’ Argente-
ra che aveva avuto concesso Galeazzo Caracciolo padre dal re Ferdinando

d’ Aragona».

Nos Carolus divina favente clemencia et Rormanorum Rex et
f(uturus) Imperator Cesar semper augustus, Joanna mater et idem Caro-
lus eius filius Dei gratia Reges Castelle Aragonum Legionis Utriusque
Sicilie Hierusalem Hungarie Granate Toleti Valencie Gallecie Maiori-
carum Hispalis Sardinie Cordube Corsice Murtie // *Gienys Algarbij
Algezire Gibraltaris ac Insularum Canarie nec non Insularum Indiarum
et terre firme Maris Oceani, Arciduces Austrie Duces Burgundie et Bra-
vantis et Comites Barchinone Flandrie et Tiroli et domini Viscaye et
Melite et Actiani Duces Athenarum et Neopatrie Comites Rossilionis

ARGENTERA: «LA PRINCIPALE MINERA DEL REGNO». 1496-1568 85

et Ceri- // *tanie Marchionis Oristani et Goitani universis et singulis
presentium seriem inspecturis tam presentis quam futuris. Nichil tan-
tum solitum Regnum illustrat quam iustitiam et veritatem colere, nam
quod semel principi placuit donare donatario jus tribuitur et ad observa-
cionem promissi jus astringit et perseverat // “cum in bene agendo oritur
et sic promissa adimplendo veritas et iustitia primus exequitur. Sane
pro parte magnifici Marcelli Carazoli de civitate nostra Neapolis militis
ordinis nostri Domini Iacobi de Spata® alumni nostri fidelis dilecti fuit
Maiestatibus nostris reverenter expositum quemadmodum Serenissimus
Catho- // *licus et Illustrissimus Rex Ferdinandus pater et avus noster
colendissimus felicis recordacionis donavit et concessit magnifico Ga-
liago Caraciolo patri legitimi et naturali dicti Marcelli in recompensam
serviciorum per eundem Galiacium Sacre Maiestatis prestitorum pro se
suisque heredibus et successoribus ex suo corpore // ®legitime descen-
dentibus in perpetuum Argentariam provincie Calabrie sub nomine feudi
inhabitati mediante oportuno privilegio tenoris et continentie subsequen-
ti: ...%%. // Et demum ipso Galeazo tenente et possidente Argentariam
predictam illam eidem Marcello in eius ultima voluntate virtute aucto-
ritatis ei attribute et concesse a catholico rege predicto et per nos con-
firmate legitime donavit et reliquit mediantibus legitimis scripturis ad
quas nos referimus easque habemus pro sufficien- // ¥ter expressis et
hic particulariter annotatis ac fideliter de verbo ad verbum inserentur.
Et quod post predicta pro parte nostri regii fisci contra ipsum Marcel-
lum et alios filios et heredes dicti Galeaci fuit mota lis petendo ab ei-
sdem dictam Argentariam et eius possessionem cum fructibus perceptis
et percipiendis // 3'super quo dedit quandam peticionem coram nostro
Vicerege dicti nostri Sicilie citra farum regni tenoris sequentis: ...%.